
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  CINQUE  del mese di FEBBRAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB   

Deliberazione   N.  16 
in data  05/02/2019 
Prot. N.   2264 

 

 

ORGANIZZAZIONE CARNEVALE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CARNEVALE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO  
che, da alcuni decenni, il Carnevale costituisce una della manifestazioni culturali tipiche del 
Comune di Rossano Veneto, il quale attrae numerosi spettatori, molti dei quali provenienti 
anche da Comuni contermini; 
 
che il Carnevale costituisce un importante strumento di diffusione della conoscenza della 
realtà e della cultura rossanese e, nel corso degli anni, si è rivelato un importante richiamo 
turistico; 
 
che il Carnevale, stante la notevole presenza di spettatori, costituisce anche un volano per 
l’economia locale, favorendo tutte le realtà imprenditoriali legate, a vario titolo, al 
commercio; 
 
che, negli anni scorsi, l’organizzazione del Carnevale è stata curata dalla Parrocchia di 
Rossano Veneto, la quale ha beneficiato di un contributo economico; 
 
che la Parrocchia di Rossano Vento ha comunicato di non essere più in grado di fare fronte 
a tutti gli incombenti legati a simile evento ed ha declinato la disponibilità ad organizzare la 
manifestazione per l’anno in corso; 
 
che, con nota n. 1860 del 5.2.2019, la ditta  Street Food ha manifestato la propria 
disponibilità a curare l’organizzazione del Carnevale 2019, in tutti i suoi aspetti 
amministrativi ed esecutivi; 
 
che la ditta Street Food ha manifestato buone capacità di organizzazione di eventi fieristici 
nell’ambito del territorio rossanese, i quali si sono distinti sia per il notevole flusso di 
spettatori, sia per l’efficace gestione degli incombenti amministrativi e della sicurezza 
pubblica, di concerto con i competenti organi comunali e sovracomunali; 
 
che l’Amministrazione reputa preferibile demandare alla ditta Street Food l’organizzazione 
dell’evento del Carnevale 2019, senza provvedervi in proprio, poiché essa non dispone dei 
mezzi e delle risorse necessarie ai fini della cura di simile evento e, in ogni caso, 
l’affidamento a terzi della gestione prefigura la possibilità di ottenere sensibili risparmi di 
spesa; 
 
che, pertanto, si ritiene di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Urbanistica/Edilizia 
Privata/Attività Economiche,  affinché esso affidi alla ditta Street Food la organizzazione e 
gestione del Carnevale 2019;        
 
VISTO  
lo Statuto Comunale; 
il D.lgs 267/2000; 
il vigente Regolamento comunale sulla erogazione di contributi 
 

DELIBERA 
 
di dare indirizzo al responsabile dell’Area Urbanistica/Edilizia Privata/Attività Economiche, 



affinché esso  affidi alla ditta Street Food la organizzazione e gestione del Carnevale 2019 
ed adotti ogni atto reso necessario dalla presente deliberazione  
 
 

 
* * * * *  

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del d. legs. 18.08.200, n. 267 : 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
      
 Il Responsabile del servizio  

               F.TO FERRARO Dott. Adriano  
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del 
d.lgs. 267/00, onde consentire in tempi brevi l’adozione degli atti conseguenti 
all’affidamento in oggetto.    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 14/02/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  14/02/2019                  IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


